

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drugą 60 h. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Pichna ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 23 września b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór Ignacego hr. Bobrowskiego, właściciela dóbr w Bogoniowicach, na prezesa Rady powiatowej w Grybowie, oraz wybór Józefa Szelińskiego, właściciela realności w Bohorodeczanach, na prezesa, i księdza Cyryla Paczowskiego, gr. kat. proboszcza w Bohorodeczanach starych, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Bohorodeczanach.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 8 października b. r. do l. 120.761 o weterynaryjno-policyjnych zarządzeniach pod względem przywozu świń z Węgier i Krocacyi-Slawonii do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym” dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 października.

W monumentalnym pałacu budzącym podziw zarówno swoimi rozmiarami, jak strukturą i wspaniałym urządzeniem, zebrały się wczoraj po raz pierwszy obie Izby parlamentu węgierskiego na drugą sesję obecnego okresu prawodawczego. Inauguracyjne posiedzenie Izby poselskiej nie pozostawiło po sobie niesłusznego wrażenia, a dziejopis życia parlamentarnego na Węgrzech musi je zaliczyć do najburzliwszych i najniesworniejszych. Skrajna opozycja wywoływała raz w raz gorszące sceny i przez usta swoich mówców przedewszystkiem Beli Barabasz wytoczyła cały arsenał agitacyjnych zarzutów i oskarżeń.

Dep. Barabasz ganił w słowach gwałtownych przedczesne zamknięcie sesji sejmowej w czerwcu i nieobecność rządu na uroczystościach kossuthowskich, twierdził, że z winy rządu przez wyrok w sprawie „Morskiego Oka” wyrwano krajowi kawał ciała, dalej ganił rząd, że niepotrzebnie prowadzi rokowania ugodowe z Austrią; zarzucał dalej P. Ministrowi hr. Gołuchowskiemu, że „bezwładnie męszczał się” w sprawy ugodowe, wciągnął w dyskusję nawet Koronę, a oświadczył, że nie ma takiej potęgi na świecie, któraby potrafiła przeforsować ugodę w węgierskim parlamencie, zapowiedział w końcu, że tak czy owak do ugody nie doj-

dzie, chociażby następstwem miało być rozwiązanie Izby.

W świetnym, pełnym przekonujących argumentów wywodzie wystąpił prezes gabinetu Szell przeciw bezpodstawnym oskarżeniom i insynuacyjom mówców skrajnej opozycji. Mowę jego, pomimo poważnych upomnień prezydenta Izby hr. Apponyiego przerywali bezustannie hałaśliwymi nieliczącymi z powagą Izby okrzykami posłowie z ław skrajnych, natomiast większość przyjmowała je gromkimi oklaskami i okrzykami *eljen!*

Przebieg posiedzenia tak streszcza depesza:

Budapeszt, 9 października. Po zwykłych przedstępnych formalnościach prezydent Izby hr. Apponyi zarządził odczytanie reskryptu królewskiego zwołującego drugą sesję sejmku węgierskiego. Przy odczytaniu daty: „Wiedeń, 6 października” ozwały się na skrajnej lewicy obelżywe okrzyki. Pierwszy zabrał głos przywódca stronnictwa niezawisłości Bela Barabasz. Ponowił on zapytanie, wystosowane w poprzedniej sesji do rządu, ku czemu rząd zmierzał, odraczając przedwcześnie sesję? Zdaniem jego, odroczenie sesji sejmku za pomocą reskryptu królewskiego, było tylko podstępem, by uniemożliwić oficjalną wzięcie przez Izbę udziału w uroczystościach kossuthowskich.

W dalszych swoich wywodach krytykował zwołanie sejmku na 6 b. m., jako w dzień rocznicy stracenia 13 generałów węgierskich w Aradzie. Jako dalszą przyczynę odroczenia sejmku reskryptem królewskim podaje mowca między innymi to, że rząd chciał

mieć wolną rękę w sprawie „Morskiego Oka”, z którym przeprowadził karygodną frymarkę. Rozstrzygającymi zaś momentami odroczenia sejmku była uroczystość kossuthowska, w której rząd nie chciał wziąć udziału oraz rokowania ugodowe z Austrią, która chce Węgrów dalej wyzyskiwać. (Okłaski na skrajnej lewicy). Do tego jednak nie dopuścimy. Po stronie Austrii stoi Cesarz, a gdzie nasi obrońcy? Gdzie rząd węgierski? Stronnictwo mowcy nie przyjmie żadnej ugodę, jakkolwiek ona będzie, dlatego wzywamy rząd i prezydenta ministrów, by wszelkie rokowania ugodowe zerwał, bo nie ma tej siły, któraby była w stanie ugodę w tym parlamencie przeprowadzić. A gdyby rząd zamysłał sejm rozwiązać, to w znaczniejszej liczbie tu powrócimy, by przeciw wszelkiej ugodzie zaprotestować. Chcemy odrębności słów i posuniemy się aż do ostateczności; ale z Austrią żadnej ugodę nie zawrzemy. (Długotrwała, wielka wrzawa).

P. Barabasz w ciągu jego mowy prezydent kilkakrotnie przywołał do porządku. Z kolei zabrał głos prezydent ministrów Szell, lecz zaraz pierwsze zdanie przerwała wrzawa i okrzyki z ław stronnictwa niezawisłości.

Prezydent Izby hr. Apponyi wzywa do spokoju i oświadcza, że obowiązek swój utrzymania porządku, spełni w obec każdego.

Prez. ministrów objawia gotowość dania spokojnej odpowiedzi na każde postawione pytanie. Jedyną przyczyną odroczenia sejmku reskryptem królewskim była konieczność pewnej pauzy w życiu politycznym, ponieważ rząd zajęty był w tym czasie załatwieniem wielkich i ważnych kwestyj. Na-

6)

TADEUSZ RITTNER.

Przyszłość.

(Ciąg dalszy).

Nie poznałem Loni, kiedy wyszła na estradę... Miała coś w postaci i w ruchach, czego u niej dotychczas nie widziałem... Miała jakiś uśmiech drażniący i zmysłowy, jak ładne aktorki... Wygarowski szepnął do kobiety z białymi ramionami:

— Piękność wieczorna...

Przypominałem sobie jak Lonia wyglądała rano, w szalu, dygocząc z zimna, z twarzą, jakby zwiędła, zmięta. Wyglądała cała, jakby zgasała nawet włosy nie miały barwy i blasku i tylko oczy świeciły się po grze, jak czarne perły w słońcu... Teraz jaśniała. Twarz miała jakąś świeżość dziewczęcą, którą oprócz uśmiechu, włosy iskrzyły się jak sucha sierść kocia.

Grała z większą pewnością niż rano i z tą samą rutyną czy kokieterwą z jaką weszła na podium i ukloniła się fotelom w parterze. Czulem, że się podoba, nim jeszcze skończyła swój nektarn. A przy końcu nawet Wygarowski i pani z białymi ramionami klaskali w ręce.

Patrzałem i zachwyciałem się, jak pięknie każdym razem wychodzi na estradę. Jak uśmiecha się podtrzymując jedną ręką długą, powłóczystą suknię i schyla nisko, bardzo nisko głowę uginając się pod szumiącym deszczem oklasków, takich oklasków bez końca o jakich kiedyś, kiedyś marzyłem dla siebie...

Wygarowski kiwał przychylnie głową i notował coś skrętnie na afizsu. Potem uśmiechnął się i zaczął się patrzeć w moją stronę. Czulem, że szuka mnie wzrokiem. Aha! — pomyślałem — teraz kolej na nauczyciela „znakomitej artystki”. I ogarnął mnie jakiś niewytłómaczony lęk i wstyd, tak że schowałem się za słup, żeby mnie Wygarowski nie widział.

Wystąpił skrzypek, a potem zaowu Lonia...

Widziałem w pauzie jak wyszła na salę i jak ją otoczono kołem, jak jej się dał przedstawić Wygarowski i sławny krytyk z „Gońca” i sławny pianista Allegri i kilku innych sławnych ludzi. I widziałem jak potem przystąpiła do nich wysoka, piękna pani z białymi ramionami i czarnym wachlarzem, która musi zajmować wysokie i poważne stanowisko w towarzystwie, bo całowali ją po kolei w rękę krytycy, pianiści i skrzypki. Przemówiła do Loni, a Lonia ukloniła się nisko i odpowiedziała uśmiechnięta, rozpromieniona, piękna...

Patrzałem na tę grupę, z której dochodził do mnie zapach ciągle tej samej, słodkiej i silnej perfumy i myślałem: Wieszkuje ci Loni... Jesteś na dobrej drodze... Jesteś na tej drodze, gdzie leżą wieniec i gdzie byłbym może szedł z tobą, gdybyś miała nie było zdeptało życie...

Zobaczyłem naraz twarz owej pani z białymi ramionami i zdziwiłem się, że ma jakiś wyraz zwykły, prawie prosty, wyraz, który był w dziwnej sprzeczności z jej suknią, z jedwabiem jej głosu i z subtelnym zapachem, który od niej płynął. I zdawało mi się naraz jakby ten wyraz płaski i banalny miała cała grupa, która otoczyła Lonię, a z nią cała sala, panowie we frakach i panie w dekolowanych sukniach...

Ogarnął mnie znowu lęk, żeby nie pytało się o mnie, żeby w tej chwili nie potrzebował mówić z ową panią, z Wygarowskim, lub Helą.

I jeszcze podczas pauzy, wśród szmeru stłumionych roznów i śmiechów, poicchu na palcach oddaliłem się z sali.

Zaczął się Wielki Tydzień. Mój pokój w słońcu wyglądał dziś jak obcy. Stary fortepian miał taki wyraz, jakby mnie nie znał. Obdarty fotel był jak żółty rekonwalescent, który po raz pierwszy wychodzi w słońce i trzęsie się i mruży oczy... W pokoju duszno z moich myśli i pragnień, które nazbierały się tu przez zimę. Słońce piecze jak w lecie. — Pan od kilku dni w gorączce — powiedziano mi u mego siedemdziesięcioletniego ucznia.

Nie mieliśmy jeszcze tej pierwszej lekcyi, za którą tyle lat tęsknił... A w ogrodzie zieleni się trawa... Przed kilkoma dniami było tu jeszcze szaro i pusto... Słyszę głos staruszka, jak rozlega się w wieczornym mroku... odważnie i dzwicznie... Teraz leży i nie poznaje nikogo.

Miałem lekcyę u Frania, a że było dużo czasu, więc szedłem bardzo powoli. Nie spieszyłem się w ogóle na tę lekcyę. Mimo to przyszedłem za wcześnie...

W sieniach słyszałem głos fortepianu. Przypomniały mi się lata u rodziców. Jest jakieś podobieństwo w sieniach, może przez malowidła na ścianach, czy też przez małe podwórko, w którym stoi jakaś znajoma studnia, czy są jakieś znajome drzewa. Idąc przez schody miałem jeszcze to same wrażenie... Widzę przez okno mały ganek i słyszę jak ktoś gra na fortepianie... Przypomniałem sobie, jak bawiłem się z innymi dziećmi na ganku lub na podwórzu, a matka na górze grała...

Mieszkanie było otwarte na oścież... W pokoju ktoś grał... Rozbierałem się cicho myśląc nad tem, że to zupełnie kobiecy sposób grania... Niesłychanie wiele uczucia... Jakaś dziwna, ładna rzecz, której nie znałem. Czekalem jakiś czas na progę, żeby nie spłoszyć owej matki czy siostry... Jakaś naiwna, świeża melodia... Usłyszałem za sobą kroki, musiałem otworzyć drzwi...

Przy fortepianie siedział — Franio.

— Czy to ty grałeś?

Krzyknął lekko i opuścił ręce... Spojrzał na mnie bezmyślnie jak we śnie. Potem czulem, jak zmienia mu się twarz pod wpływem mego wzroku. I usta jego zaczęły się już krzywić w owym cierpiącym czy złośliwym uśmiechu... Spytałem cicho:

— Co grałeś przed chwilą?

Uśmiechał się ciągle nie patrząc na mnie.

— Nie wiem.

— Jakto... nie wiesz?

Patrzył na podłogę.

— Pokaż mi nuty.

Zaśmiał się krótko.

— Nie ma nut...

— Nie ma? Grałeś z pamięci?

Zaczął się bawić guzikiem surduta wykrzywiając jeszcze więcej usta.

— Zagraj jeszcze raz to samo.

Zawahał się... usiadł...

— To... samo?

— Proszę cię o to — rzekłem bardzo łagodnie i cicho — podobają mi się ogromnie to, co grałeś.

Spojrzał na mnie z podejrzliwością, szybko i podejrzliwie.

— Naprawdę? — bąknął.

— Naprawdę.

Przez jego twarz przeszedł wyraz napół drwiący na pół szczęśliwy...

— Nie wiedziałem, że umiesz grać tak pięknie z pamięci...

Zarumienił się... Zaczął grać. To samo, co słyszałem w przedpokoju... Było mi, jakby się w tej chwili odbywało coś bardzo dziwnego... Uśmiechałem się, ale czulem, że jestem błąd. Patrzyłem na małe, białe ręce, które przesuwaly się po klawiszach, słuchałem tonów fortepianu i zdawało mi się, jakby między tem, co widzę, a tem co słyszę, żadnego nie było związku... A kiedy skończył, spojrzał na mnie znowu z ukosa i powiedział szybko, z niewysłowionym wyrazem radości i dumy...

— To ja... To moje.

Wiedziałem. Ale przeszedł mi dreszcz... Wiedziałem o tem już podczas jego gry. Uśmiechałem się i patrzyłem na niego długo nie mówiąc słowa... Przez otwarte okno dochodził do mnie z podwórza płacz dziecka. Pomyślałem sobie naraz, że to wszystko mi się nie śni, tylko jest rzeczywistość.

— Dlaczego nie mówiłeś mi nigdy?...

Głos ugryzł mi w gardle.

Franio spojrzał na mnie wzrokiem, który zrozumiałem tak dobrze, że ogarnął mnie naraz jakiś żar wstydu. Przypomniałem sobie ostatnią lekcyę i wszystkie lekcyę. Przypomniałem sobie własną młodość, własnych nauczycieli. Patrząc na niego czulem, że ogarnia mnie wzruszenie, którego nie mogę opanować.

(Dokończenie nastąpi).

szlaku Amstetten-Pontafel, która była urządzona dotychczas tylko dla ruchu osobowego, ograniczonego pakunkowego i towarowego, otwarto z dniem 1 października 1902 dla ruchu ogólnego.

Sprawy cukrowe. *Biuro korespondencyjne* donosi: „Niektórzy przemysłowcy cukrowi wyrazili przypuszczenie, że w razie zamierzonego z powodu mającej nastąpić zmiany ustawy o podatku cukrowym, kontyngentowania wewnętrznej konsumpcji cukru, zostanie przy indywidualnym rozdziale kontyngentu uwzględniona także produkcja względnie okres podatkowy 1902/3. Sprawą tą zajmowano się — jak wiadomo — między innymi już w lipcu roku 1902 na ankiecie cukrowej w Ministerstwie skarbu. Wówczas wyraził reprezentant Rządu zdanie, że rezultaty kampanii 1902/3 nie będą mogły być wciągnięte w kombinację przy ustanawianiu indywidualnego kontyngentu, a to nie tylko z tego powodu, ponieważ nie będą na czas znane, ale także dlatego, ponieważ tej kampanii bezwarunkowo nie można uważać za normalną.

Jesteśmy upoważnieni do oświadczenia, że Ministerstwo skarbu i teraz przy tem zapatrywaniu obstaruje i dlatego produkcja względnie opodatkowanie kampanii r. 1902/3 nie będzie stało w ogóle w żadnym związku z kontyngentowaniem.

Wiedeń, 9 października. (Telegram). Losowanie 3-procentowych akcji pierwszeństwa kolei Południowej, naznaczone na 1 grudnia b. r., odroczone. Ma ono się odbyć najpóźniej 1 czerwca 1903 r.

Targ zbożowy.

Lwów, 9 października. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. *lozo* Lwów. Pszenica gotowa 7— do 7-15, pszenica nowa 6-75 do 6-85, żyto gotowe 5-75 do 6—, żyto na termin 5-50 do 5-75, owies obrotowy gotowy 5-50 do 6—, owies obrotowy na termin 5-25 do 5-75, jęczmień pastewny 5— do 5-25, jęczmień browarniczy 5-50 do 5-75, rzepak 9-25 do 10-25, linianka — do —, groch pastewny 5-50 do 6—, groch do gotowania 7— do 8-50, wyka 4-50 do 5—, nasienie lina 5— do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4-50 do 4-80, hreczka — do —, kukurudza nowa 5— do 5-50, kukurudza stara 6-60 do 6-80, ełmiel z 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 42— do 50—, konieczyna biała 60— do 80—, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 18— do 23—.

Spirytus *loco* za 50 litr. gotowy *paritas* Tarnopol 16-50 do 16-75, za 50 litr. *paritas* Tarnopol na termin — do —, waranty — do —, ekskontyngentowy 7-50 do 7-75

Usposobienie: niezmiennie.

OSTATNIA POCZTA

P. Minister obrony krajowej generał Welsersheimb, obchodzić będzie dnia 12 b. m. 50-letni jubileusz służby wojskowej. Urodzony w r. 1836, d. 12 października r. 1852 wstąpił jako kadet do 32 p. p. Ukończywszy Akademię wojenną wszedł do sztabu generalnego. Jako major przydzielony został do ambasady w Paryżu, a jako pułkownik do ambasady w Berlinie. Tekę ministerstwa obrony krajowej objął w maju r. 1878 po ustąpieniu gen. barona Horsta. W r. 1882 został generał-porucznikiem, a w r. 1890 generałem broni.

Z Wiednia donoszą, że na pierwszym posiedzeniu Izby dep. w przyszły czwartek d. 16 b. m. wniesie P. Minister skarbu dr. Boehm-Bawerk budżet na r. 1903 i wygłosi *exposé*.

Na porządek dzienny jednego z najbliższych posiedzeń ma wejść nowela prawowa. Z poprzedniej sesji pozostało do zatwierdzenia 37 wniosków nagłych, w tej liczbie 28 wszechniemieckich, 8 czeskich i 1 Romanięczka.

W parlamentarnych kołach węgierskich przypuszczają, że między 11 a 15 b. m. odbędą się znowu konferencje ministerjalne w sprawie ugody.

Parlament niemiecki zbiera się, jak wiadomo, 14 października. Już dnia trzeciego zaczęła się obrada nad taryfą celną. Po odroczeniu parlamentu w dniu 11 czerwca b. r. pozostało niezatwierdzonych 50 wniosków z łona Izby.

W sprawie taryfy celnej odbędzie się w Berlinie wielka konferencja dnia 14 października. Kancelarz hr. Buelow zaprosił na nią wszystkich prezesów ministerstw niemieckich państw związkowych.

Z Lipska donoszą, że we wsi Gotteswald żandarmerya odkryła tajną naradę anarchistów. 15 anarchistów aresztowano i zabrano bardzo ważną korespondencję.

Półrządowy *Warsz. Dziennik* omawiając w artykule wstępnym znaczenie rozciągniętej świeżo na gubernie Królestwa Polskiego obowiązującej w cesarstwie ustawy pasportowej, tak pisze: „Pozostawiając w swej mocy obowiązujące w guberniach Królestwa Polskiego przepisy i rozporządzenia o pasportach zagranicznych, prawo znosi jednocześnie wydawanie tutejszym mieszkańcom specjalnych pasportów na wyjazd do pozostałych gubernij państwa, czyli tak zwanych pasportów do cesarstwa, które straciły już raecy bytu, usprawiedliwioną dawniejszą odrębnością kraju nadwiślańskiego. W stopniowym rozwoju środków państwowych, zmierzających ku zespoleniu kresów tutejszych z cesarstwem na gruncie wspólnego prawodawstwa — pomieniona retorma ma niewątpliwie pierwszorzędne znaczenie.

Wstępem do odbywającej się w Frankfurt nad Menem konferencji międzynarodowej w sprawie zwalczania handlu dziewczętami, była konferencja, w której brali udział wyłącznie członkowie z Niemiec. Na niej zdawali sprawę referenci rozmaitych stowarzyszeń robotniczych. Między innymi przemawiał imieniem żydów prezes oddziału z Berlina, Meretzky, i powiedział, że nie da się zaprzeczyć, że handel dziewczętami prowadzi po największej części żydzi ze wschodnich prowincyj. Aby temu zapobiedz, stowarzyszenie wydało odezwę w języku hebrajskim, którą w tysiącach egzemplarzy rozpowszechniono. Obok tego wysłane będą delegatki na prowincje, zamieszkałe przez żydów, aby starały się o wyszukanie zajęcia dla dziewcząt, a tem samem ratowały je od zguby.

Przed samą sesją parlamentarną wybuchła we Francji groźna zmowa górników, obejmująca z dniem każdym coraz większe obszary. Dotąd nie doszło do porozumienia między stronami spornymi. Sekretarz generalny syndykatu robotników B. Cotte napisał list do prezydenta gabinetu p. Combes, w tonie gwałtownym i energicznym, w którym stawia warunki na ostrze noża, grożąc w razie ich nieprzyjęcia użyciem przez robotników innych środków! Minister odpowiedział dosyć miękko. Dzienniki umiarkowane krytykują bardzo silnie odpowiedź prezesa gabinetu, nie liczącą bynajmniej z powagą rządu.

Parlament francuski zbiera się, jak wiadomo, dnia 14 b. m. Ministerstwo Combesa postanowiło, jak utrzymują dzienniki paryskie, przystąpić do natychmiastowych odpowiedzi na interpelacje w sprawie szkół zakonnych i zamykania ich przez rząd. Do tej chwili wniesiono takich interpelacyj siedm; z tych trzy przed odroczeniem Izby na wakacje. Od tego czasu wpłynęły cztery dalsze interpelacje: Jerzego Berry, opierająca się na pogwałceniu przez Combesa przyrzeczeń i oświadczeń, złożonych w sprawie szkół zakonnych przez Waldeck-Rousseau; dep. Benoist, o nakładanie pieczęci na budynki szkolne, będące prywatną własnością i pogwałcenie w ten sposób praw właścicieli; Plichona i Rochea o pogwałcenie ustawy z r. 1886 o nauczaniu początkowem.

Sledztwo z powodu zamachu dynamitowego na dom dep. Carton de Wiart w Brukseli, doprowadziło do wykrycia sprawy. Jest nim robotnik, którego schwytano, gdy w chwili po zamachu uciekał z pod domu dep. Carton de Wiart. Okazało się, że robotnik ów jest niebezpiecznym anarchistą i należał do przywódców i podlegaczy podczas awantur ulicznych na wiosnę „o prawo powszechnego głosowania“. Gdy żandarmerya była zmuszona obsaczyć socjalistyczny „dom ludowy“, robotnik ten otrzymał postrzał w nogę. Nie chcąc wpaść w ręce policyi, wolał leczyć się w domu i nie udał się do szpitala. Przy rewizji znaleziono w jego mieszkaniu materiały wybuchowe, oraz socjalistyczne i anarchistyczne broszury.

Pisma angielskie zwracają uwagę na dokonywaną od dłuższego czasu z wielkim rozmachem russyfikację Finlandyi i na ruch rewolucyjny w Macedonii. Między innymi *Morning Post* uderza ostro na rząd rossyjski z powodu ciągłych jego zamachów na swobody Finlandyi i twierdzi, że Europa

miałaby prawo bliżej zainteresować się tą sprawą. Pisząc o ruchu macedońskim, powiada ten dziennik, że rząd angielski powinien zwrócić bardzo baczna uwagę na zajęcia w Macedonii, ale liczyć się też z tem, że angielskie siły wojenne na Wschodzie dziś są bardzo słabe.

Parlament angielski zbiera się dnia 16 b. m. na sesję jesienną.

W Konstantynopolu oczekiwana jest w ciągu października wizyta ks. Ferdynanda bułgarskiego.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 9 października. (Tel. prywatne). Sprawa objęcia w zarząd gminy fundacji Ludomira Prószynskiego dla dziennikarzy i literatów, przedłożona będzie na podstawie wczorajszej uchwały sekcji prawniczej, na najbliższym plenarnem posiedzeniu Rady miejskiej. Pieniądze fundacyjne w kwocie przeszło 50.000 rubli znajdują się w Kasie oszczędności miasta Krakowa. Legat jest obciążony dożywotnią rentą 500 rubli rocznie dla siostry zmarłego, oraz taką samą rentą dla sługi zmarłego. Do pomocy z fundacji mają prawo tylko Polacy i katolicy, odznaczający się w swej działalności zamożnością, tendencyj i pewnym wpływem umoralniającym na szersze warstwy ludności polskiej.

Wiedeń, 9 października. Wiener Ztg. ogłasza następujące Najwyższe pismo odręczne do Prezydenta Ministrów dr. Koerbera: Kochany dr. Koerber! Widzę się spowodowanym w wołać Radę państwa w celu ponownego podjęcia przez nią jej pracy na dzień 16 października b. r. i polecam Panu poczynić odpowiednie zarządzenia.

Wiedeń, 8 października 1902.

Franciszek Józef w. r.

Brema, 9 października. Okręt niemiecki „Kronprinz Wilhelm“ zderzył się w skutek mgły koło Saathampton z angielskim okrętem „Robert Ingham“. Okręt angielski poszedł na dno, a cała jego załoga, z wyjątkiem 2 ludzi, utonąła. „Kronprinz Wilhelm“ wyszedł cało i popłynął do Cherbourg.

Petersburg, 9 października. Rossyjski minister skarbu Witte po krótkim pobycie w Charbinie, wyjechał w dalszą podróż do Władywostoku.

Tyflis, 9 października. Na odnodze kolei Transbajkalskiej 5 b. m. wieczorem podpalono wielkie budynki kolejowe. Robotników, którzy przybyli, celem ugaszenia płomieni, przyjęto strzałami rewolwerowymi, nikt jednak nie został trafiony. Zbrodniarze w ciemnościach uciekli. Robotnikom udało się w końcu ogień ugasić.

Paryż, 9 października. Deputowany Delonde zawiadomił ministra spraw zagranicznych, że będzie go w Izbie interpelował w sprawie umowy francusko-syamskiej. — *Temps* podnosi, że układ ten raz na zawsze usunął nieporozumienia w stosunkach Francyi z Syamem.

Paryż, 9 października. W sferach kompetentnych zaprzeczają doniesieniu dzienników, jakoby pałac sztuki groził zawaleniem.

Paryż, 9 października. Arcybiskupi i biskupi Francyi wystosowali do senatorów i deputowanych pismo, w którym wyrażają nadzieję, że parlament, stosownie do zasady wolności sumienia udzieli zezwolenia autoryzacji 500 kongregacyom.

Londyn, 9 października. *Temps* donosi z Szanghaj-Kwan, że Rossya i Chiny podpisały ugodę w sprawie zwrotu kolei Kiao-Czau do Niu-czwang, Chinom.

Strejki robotników.

Frankfurt, 9 października. *Frankfurter Ztg.* donosi z Paryża, że przeszło 30 stowarzyszeń, należących do Zjednoczenia górników, a liczących 30.000 członków uchwaliło prawie jednogłośnie wytrwać w strejku.

Paryż, 9 października. Komitet narodowy górników, który wczoraj po południu uchwalił rozpoczęcie strejku generalnego, wydał manifest do górników. Powiedziano w nim, że ponieważ komitet właścicieli kopalń we Francyi odrzucił żądanie wydelegowania zastępców pracodawców dla zastanowienia się nad minimalną płacą i uregulowania czasu pracy, nadszedł czas rozpoczęcia strejku. Strejk generalny dziś rano się rozpoczął.

Manifest ten zawiera także odwołanie się do górników wszystkich krajów z prośbą o poparcie w walce. Zwraca się także do

żołnierzy, przypominając ostatnie zajęcia w Bretonii i sprawę pułkownika San Remy.

Paryż, 9 października. Jak słyhać prezydent ministrów Combes zaważwał prefektów departamentów, w których górnicy strejkują, aby w danym wypadku użyli pomocy wojska, do utrzymania spokoju.

Paryż, 9 października. Komitet narodowy górników, wystosował odezwę zwróconą do proletaryatu francuskiego; w odezwie tej, oświadcza komitet, że zachowanie się górników spowodowało butne postępowanie Towarzystw hutniczych i pracodawców, którzy wcale nie chcą wejść w rokowania w sprawie minimalnej płacy.

St. Etienne, 9 października. W tutejszym okręgu górniczym strejk jest powszechny. Dotąd nie przyszło do żadnych zajęć.

Genewa, 9 października. 224 delegatów robotniczych uchwaliło natychmiast rozpocząć strejk.

Londyn, 9 października. Dzienniki dowiadują się z Nowego Jorku, iż sekretarz związku robotników Mitchell odrzucił propozycję ugody prezydenta Roosevelta celem zażegnania strejku, uzasadniając, że nie ma dostatecznej rekojmii.

Wilkesbarre, 9 października. Prezydent Związku górników Mitschell nie chce udzielić bliższych wyjaśnień, co do odpowiedzi, jaką zamierza dać na propozycję prezydenta Roosevelta. Oświadczył on, że otrzymał telegramy od 50 zgromadzeń górników, na których uchwalono rezolucje, oświadczające się za strejkami i zaznaczające, że cała armia związkowa nie będzie w stanie zmusić górników do podjęcia pracy. Podobne zgromadzenia odbywają się we wszystkich rewirach górniczych.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 9 października 1902. — Giełda poranna. (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30. Marki 117-05, Renta majowa 100-80, Węgierska renta koronowa 97-70, Akcje austriack. Zakładu kredytowego 684-50, Akcje węg. Zakładu kredytowego 724—, Akcje Anglobanku 274—, Akcje Unionbanku 537—, Akcje Bankvereinu 456-50, Akcje Länderbanku 395-50, Akcje Kolei państwowych 711-50, Lombardy 79—, Akcje Kolei Elbethal 459—, Akcje Fabryki broni ——. Usposobienie: silne.

Wiedeń, 9 października 1902. — Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117-05, Renta majowa 100-80, Węgierska renta koronowa 97-70, Akcje austr. Zakładu kredytowego 684-50, Akcje węg. Zakładu kredytowego 724—, Akcje Anglobanku 274-50, Akcje Unionbanku 537—, Akcje Bankvereinu 456—, Akcje Länderbanku 395—, Akcje Kolei państw. 713—, Lombardy 79—, Akcje kolei Elbethal 465—, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe 324—, Akcje Alpiny 372—, Akcje Rima Muranyi 491—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1515—, Losy tureckie 113-25, Ruble 253-25, 20-Franki —, Tramway —.

Usposobienie: silne.

Wiedeń, 9 października 1902. — Zamknięcie giełdy (*Schlussbörse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 683-50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 724—, Akcje Anglobanku 273-50 Akcje Unionbanku 537-50, Akcje Länderbanku 395—, Akcje Bankvereinu 456—, Akc. Bodencredit 931—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego 537—, Akcje Kolei państwowych 713-75 Akcje Kolei Południowej 79-25, Akcje Tramway A) —, Akcje Tramway B) —, Akcje Kolei Elbethal 464-50, Akcje Kolei Północnej —, Akcje Kolei Czarniowieckiej —, Akcje Alpiny 371-75, Akcje Rima Muranyi 489-50, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1513—, Akcje Fabryki broni —, Akcje Tureckie tytoniowa 326—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 97-85, Renta majowa 100-85, Austriacka Renta koronowa 100—, Węgierska Renta koron. 97-75, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 95-95, 4 prc. Listy Banku krajowego 97—, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 101—, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 96—, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 100-30, 5-prc. Listy Banku hipotecznego 110—, 4-prc. Gal. Obligacje propiracyjne 98-50, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 96-75, 4-prc. pożyczka miasta Lwowa 94-75, Losy tureckie 114—, Marki 116-97, Ruble 253-25

Odpowiedzialny redaktor Adam Krehowiecki.

Nadesłane.

Zapisy

przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed południem do godz. 2-giej

Stanisław Sachs

nauczyciel tańców

ulica Pańska 1. 17, drzwi Nr. 8.

W y k a z

pięciu liczb wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym we Lwowie dnia 8. października 1902.

90 — 70 — 20 — 2 — 14

Następne ciągnięcia odbędą się dnia 22. października i 5. listopada 1902.

Herbata Wilhelma.

Na liczne zapytania donosimy Szan. Publiczności, że herbata przedtem jako Wilhelma antireumatyczna herbata czyszcząca krew znana z apteki Franciszka Wilhelma, aptekarza c. i k. nadwornego dostawcy w Neunkirchen Niższej Austrii, w skutek rozporządzenia c. k. wysokiego Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 17 grudnia 1894 obecnie otrzymała pod nazwą Franza Wilhelma herbata przeczyszczająca we wszystkich aptekach po cenie 2 koron za paczkę.

Fabryka asfaltu i papy dachowej

Szeligi-Łyszkiewiczza

inżyniera

Lwów — Marcina 29,

osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środkiem, najbardziej zawilgocone ściany w pomieszkaniach, niszczy grzyb drzewny.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. października 1902.

HOTEL GEORGE.

PP. Ksz. R. Sanguszko ze Sławuty, Hr. K. Sobanski z Ukrainy, D. Hładki z Wołynia, Z. Zastawiecki z Lipnik, M. Wysocki z Rosyi, A. Stecka z Warszawy, A. Liebermann z Drohobycza, A. Bonci z Włoch, W. Minkus z Wiednia, W. Sobanski z Warszawy, P. Egger z Linca, T. Ułaszynowa z Rosyi, A. Artonowicz z Bukowiny, W. Pawlikowski z Bereźnicy, W. Świeżawski z Hotubia, E. Ryski z Uhrynowa, K. Chojecki z Kijowa, T. Horodyski z Komarna, H. Radłowska z Rosyi, J. Oberwalder z Wiednia.

HOTEL IMPERIAL.

PP. Wł. Struszkiewicz z Wiednia, J. Wojciechowski ze Stanisławowa, dr. K. Lewicki z Rzymu.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. A. Telichowski ze Zbaraża, M. Czarnecki z Wiednia, W. Hładki z Wołynia.

HOTEL FRANCUSKI.

PP. K. Müllner z Borszczowa, G. Lermantów z Rosyi.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1902 r. (Czas środkowo-europejski).

Table with columns for 'Przyjeżdża do Lwowa' and 'Odejżdża ze Lwowa', listing train numbers, destinations, and times.

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 9. października 1902.

I. Akcje za sztukę.

Table listing bank shares and their values, including Banku hip. gal. and Banku kred. gal.

Table listing bonds (Lisy zastawne) with interest rates and terms.

Table listing obligations (Obligacje) for various railway lines.

Table listing exchange rates (Kurs giełdy wiedeńskiej) for various currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing public debt (Dług państwa) and other financial instruments.

Table listing public debt (Dług państwa) for various countries.

C. Obligacje kolejowe.

Table listing railway bonds (Obligacje kolejowe) for various lines.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing Hungarian government debt (Dług państwa) with interest rates.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table listing indemnity bonds (Obligacje indemnizacyjne).

F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing other public loans (Inne publiczne pożyczki).

Table listing exchange rates (Kursy) for various currencies.

G. Lisy zastawne. Oblig. hipot. i lisy dłużne.

Table listing mortgage and other bonds (Lisy zastawne, Oblig. hipot.).

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing bonds with priority (Obligacje z prawem pierwszeństwa).

J. Lisy (za sztukę).

Table listing exchange rates for various currencies (Lisy).

Table listing exchange rates (Kursy) for various currencies.

K. Akcje banków (za sztukę).

Table listing bank shares (Akcje banków) for various banks.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table listing shares of transport companies (Akcje Przedsiębiorstw transportowych).

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing shares of industrial companies (Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych).

Licytacje

L. cz. E. 610/2 (4) (8386 3-3)
 Na żądanie Towarzystwa wzajemnych zaliczek i oszczędności w Nowym Sączu, odbędzie się dnia 20. października 1902 o godz. 9 rano w sądzie w Limanowie w biurze 5, licytacja połowy realności lwh. 77, 1/8 części realności lwh. 78 gm. Słopnice królewskie, Józefa Jurka własnych i realności lwh. 76 i 3/8 części realności lwh. 77 gm Słopnice szlacheckie Błażeja Talaski własnych z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe są ocenione: połowa lwh. 77 na 2522 kor., 1/8 lwh. 78 na 1880 kor. 83 h.l., lwh. 76 na 4267 kor. 67 hal., 3/8 lwh. 77 na 3970 kor. 80 hal. przynależności na 667 kor. i 284 kor.

Najniższa cena wynosi 2126 kor., za połowę lwh. 77 — 920 kor., za 1/8 lwh. 78 gm. Słopnice królewskie — 3035 kor., za lwh. 76 — 2647 kor., za 3/8 lwh. 77 gm Słopnice szlacheckie.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do powyższych nieruchomości przejrzyć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Limanowa, 16. września 1902.

L. cz. E. 721/2 (5) (8387 3-3)
 Na żądanie Towarzystwa Zaliczkowego i Ochrony własności ziemskiej w Limanowie, odbędzie się dnia 27. października 1902 o godz. 11 przed południem w sądzie w Limanowie w biurze Nr. 5, licytacja 1/4 części realności lwh. 17 lk. 18 gm, kst. Sądownik objętej, Reginy Zajacowej własnej.

Nieruchomość powyższa jest oceniona na 4115 kor. 10 hal.

Najniższa cena wynosi 2666 kor. 73 hal. Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do powyższej nieruchomości przejrzyć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Limanowa, 16. września 1902.

L. cz. E. 709/2 (5) (8388 3-3)
 Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego i Ochrony własności ziemskiej w Limanowie, odbędzie się dnia 27. października 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie w Limanowie w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 11 lk. 12 gm. kat. Łukowica objętej, Franciszka Bodzionego własnej.

Nieruchomość powyższa, jest oceniona na 1902 kor.

Najniższa cena wynosi 1268 kor. Warunki licytacyjne i inne dokumenta się odnoszące do powyższej nieruchomości przejrzyć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II
 Limanowa, 16. września 1902.

L. cz. E. 809/2 (4) (8389 3-3)
 Na żądanie Towarzystwa Zaliczkowego i Ochrony własności ziemskiej w Limanowie, odbędzie się dnia 3. listopada 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie w Limanowie w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 75 lk. 37 gm. kat. Koszary objętej, Jana Piorowskiego własnej.

Nieruchomość powyższa jest oceniona na 926 kor. 25 hal.

Najniższa cena wynosi 617 kor. 50 hal. Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do powyższej nieruchomości przejrzyć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy.
 Limanowa, 16. września 1902.

L. cz. E. 769/2 (6) (8274 2-3)
 Na żądanie Perli Eichler, odbędzie się dnia 4 listopada 1902 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. w Janowie, licytacja połowy realności objętej whl. 138 gm. Janów, oraz połowy ciału hipot. whl. 487 ks. gr. gm. Janów.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 770 kor. i 360 czyli łącznie wartość obu realności wynosi 1130 kor.

Najniższa cena wynosi co do whl. 138 gm Janów 514 kor., zaś co do whl. 487 gm. Janów 240 kor. czyli co do obydwu realności 754 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby już być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Janów, dnia 17. września 1902.

L. cz. E. 866/2 (3) (8251 2-3)
 Na żądanie Eleonory Richterowej jako zarządczyni spadku bi. p. Markusa Richtera, odbędzie się dnia 14. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. w Janowie, licytacja 1/8 części realności objętej wyk. hip. l. 373 gm kat. Janów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 513 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi 260 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Janów, dnia 10. września 1902.

L. cz. E. 171 (28) (8125 2-3)
 Na żądanie c. k. uprzyw. gal. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 21. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 105 na II. piętrze w Nowym Sączu, ponowna licytacja dóbr tabularnych Rostoka lwh. 550 i Konty lwh. 551 ks. gr. dla większych posiadłości objętych, s. p. Ludwika Straszowskiego własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z drobnych i tylko ruhomosci a mianowicie kotła, skrzyni, drabin, bron i tak dalej.

Nieruchomości Rostoka i Konty, wystawione na licytację, są ocenione na 135.208 kor. 40 hal., słownie sto trzydzieści i pięć tysięcy dwieście osiem koron czterdzieści halery, przynależności zaś na 1399 kor., słownie tysiąc trzysta dziewięćdziesiąt dziewięć koron. Najniższa cena wynosi 68 303 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 60 (I. piętro).

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy załatwić na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
 Nowy Sącz, dnia 14. września 1902.

L. cz. E. XX. 1129/2 (10) (8418 2-3)
 Na żądanie Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 14. listopada 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI., licytacja realności przy ul. Karaickiej lkons. 774^{3/4} we Lwowie wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 41.670 kor., przynależności zaś na 581 kor. 10 hal.

Najniższa cena wynosi 21.125 kor. 55 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX.
 Lwów, dnia 30. września 1902.

L. cz. Succ. 9050/1270 (7921 2-3)
 C. k. Sąd krajowy cyw. Oddz. VII. we Lwowie podaje do wiadomości, że dnia 20. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sali Nr. 13, odbędzie się licytacja celem wydzierżawienia dóbr Żydaczów na lat 9 od dnia 24. marca 1904 do 23. marca 1913.

Cena wywołania rocznego czynszu za dzierżawę całych dóbr wynosi 37.000 kor., wolno jednakże wnieść oddzielne oferty na dzierżawę folwarku obejmującego z wyłączeniem pasz wołowych i drzewczyny około 856 morgów osobno zaś na dzierżawę tych pasz obejmujących około 650 morgów.

W tym wypadku cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego za folwark wynosi 9.000 kor., zaś cena wywołania za pasze 28.000 kor.

Wolno także wnieść oferty na dzierżawę po zezgólnych parcel należących do pasz.

Kaucja dzierżawna równa się połowie rocznej tenuty. Przy licytacji należy złożyć wadium w gotówce lub w papierach wartościowych, dających pupilarnie bezpieczeństwo w wysokości 10% ceny wywołania.

Folwark wydzierżawia się z zasiewami cziminy.

Rada administracyjna fundacji zastrzega sobie prawo wyboru dzierżawcy z pomiędzy oferentów, nie jest skrupowana wysokością oferowanego czynszu i może wszystkie oferty odrzucić.

Co do bliższych warunków dzierżawy zasięgnąć można informacji w Centralnej Administracji fundacji Stanisława hr. Skarbka w godzinach urzędowych a fundacja zastrzega sobie swobodę co do dyktowania wszelkich

L. 18 662 902

(8362 2-3)

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Przemyślu rozpisuje niniejszem licytację na wydzierżawienie prawa poboru podatku konsumcyjnego:

- a) od mięsa według stawki z dnia 16. czerwca 1877 (Dz. ust. p. Nr. 60).
- b) od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w niżej umieszczonym wykazie p szerególnionych okręgach poborczych na rok 1903 i warunkowo na rok 1904 i 1905. lub też bezwarunkowo na trzy lata t. j. na czas od 1. stycznia 1903 do końca grudnia 1905.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10% wadium mają być wniesione do c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Przemyślu najpóźniej do godziny 12-tej w południe, dnia dzień licytacji poprzedzającego.

Warunki licytacyi, jako też wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawianych można przejrzyć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyślu, jako też w c. k. nadzorach straży skarbowej w Przemyślu, Muściskach, Jaworoniu i Babicach.

Oferty konkretalne są bezwarunkowo wykluczone.

L. porządk.	Okręg dzierżawny	Cena wywołania				Licytacja odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyślu od godziny 9-tej rano do 12-tej w południe dnia
		od mięsa		od wina		
		Kor.	hal.	Kor.	hal.	
1	Dobromil	9073	34	—	—	28. października 1903
2	Hussaków	1334	—	—	—	
3	Dobromil	—	—	901	17	
4	Krakowice	—	—	161	60	

UWAGA: Zauważa się, że okręgi dzierżawne dla podatków konsumcyjnych od mięsa należą do III klasy taryfowej. Dalej zauważa się, że dzierżawa, względnie spółka ngodowa są obwiązani na żądanie Wydziału krajowego we Lwowie pobierać dodatek krajowy dla podatku spożywczego od wina moszczu winnego i owocowego jak długo ten dodatek krajowy istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczac 30% czynszu dzierżawnego, który za prawo poboru samego podatku umówionym został, dalej że zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.
 Przemyśl, dnia 27. września 1902.

L. cz. 5199/2 (8484 1-3)

Odnosnie do ogłoszenia c. k. Nadprokuratorji Państwa we Lwowie z dnia 18. września 1902 umieszczonego w rządowej „Gazecie Lwowskiej“ z dnia 21., 23. i 24. września r. b. w nrze 217 218 i 219, dotyczącego dostawy sukna na ubiory dla dozorców przy c. k. Zakładach karnych we Lwowie i Stanisławowie, tudzież dla sług sądowych, Galicyi Wschodniej i Bukowiny na rok 1903, termin do wnoszenia ofert przedłuża się do dnia 31. października 1902.

Lwów, dnia 7. października 1902

Mit Beziehung auf die in der „Lemberger Zeitung“ vom 21., 23. und 24. September 1902 Nr. 217, 218 und 219 eingeschaltene Verlautbarung der k. k. Oberstaatsanwaltschaft in Lemberg vom 18. September 1902 Zl. 5199, betreffend die Lieferung der Bekleidungsstoffe für das Aufsichtspersonale der Strafanstalten in Lemberg und Stanislaw, sowie für die Gerichtsdienere von Ostgalizien und Bukowina für das Jahr 1903, wird der Termin zur Vorlage der Preis Offerten bis 31. Oktober 1902 verlängert.

Lemberg, am 7. October 1902.

L. cz. E. 1098/2 (4) (8456 1-3)

Na żądanie p. Michała Halperna starszego, odbędzie się dnia 4. listopada 1902 o godz. 9 1/2 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja całej realności wyk. hip. l. 257 ks. gr. gm. kat. Załukiew.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1832 kor.

Najniższa cena wynosi 1231 kor. 31 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 24. września 1902.

L. cz. E. 1149/2 (9) (8457 1-3)

Na żądanie Kasy zaliczkowej „Nadzieja“ w Haliczu, zastąpionej przez p. dra A. Hahnę adw. w Haliczu, odbędzie się dnia 4. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja 1/6 części realności wyk. hip. l. 3 ks. gr. gm. kat. Perłowice.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 257 kor.

Najniższa cena wynosi 171 kor. 53 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 20. września 1902

L. cz. E. 1745/2 (5) (8463)

Dnia 27. października 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego, licytacja całej realności w h. 629 gminy Szwejków, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1736 kor., przynależności zaś na 20 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1170 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podhajce, dnia 18. września 1902.

L. cz. E. 1683/1 (8) (8464)

Dnia 22. października 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego, licytacja 1/4 części realności w h. 162 gm. Podhajce.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 306 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 153 kor. 25 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podhajce, dnia 4. września 1902.

L. cz. E. 943/2 (4) (8476)

Na żądanie Chaima Mehra w Zabłotowie, odbędzie się dnia 3. listopada 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21, licytacja realności w h. 1207 gminy Roznów wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty, małej koleszni i kilkunastu drzew owocowych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 408 kor.

Najniższa cena wynosi 272 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zabłotów, dnia 19. września 1902.

L. cz. E. 602 (15) (8477)

Na żądanie c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 28. października 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 w Tarnowie, licytacja majątności „Folwark Poskle“ lwh. 118 ks. tab. tarnowskiej objętej w gminie kat. Pogorska wola położonej, od stacji kolejowej Woja rzędzińska 5 km. odległej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona grunta na 23.154 kor., budynki na 12.358 kor., łącznie na 35.512 kor.

Najniższa cena wynosi 23 675 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter-

minie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

Dla strzeżenia praw osób interesowanych, którymby niniejszy edykt licytacyjny albo inna w tej sprawie wydać się mająca uchwała wcale nie lub na czasie doręczona być nie mogły, ustanawia się kuratorem w osobie adwokata Dra Tokarza w Tarnowie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 24. września 1902.

L. cz. E. 284/2 (5) (8473)

Na żądanie Kasy zaliczkowej i Oszez w Rudniku Stow. zarej. z ograni. poręką, zastąpionego przez pełnomocnika Józefa Niewolkiewicza w Rudniku, odbędzie się dnia 4. listopada 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 36 ks. gr. gm. kat. Zarzeczce objętej Michała Dudzica własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 9738 kor. 98 hal., przynależności zaś na 640 kor.

Najniższa cena wynosi 6919 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ulanów, dnia 26. września 1902.

L. cz. E. 479/2 (6) (8406)

Dnia 12. listopada 1902 godz. 10 rano, w sądzie tutejszym w biurze Nr. 5, odbędzie się licytacja ciała hipot. 443 księgi ks. grunt. Jaworów, oszacowanego na 3335 kor., z najniższą ceną 2233 kor. 34 hal. i 2/10 części ciała hipot. 2735 tejsze księgi oszacowanych na 22 kor., z najniższą ceną 14 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia te co do samej nieruchomości nie mogłyby być skutecznie podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jaworów, dnia 20. września 1902.

L. cz. E. 1181/2 (5) (8449)

Na żądanie Leiba Reichbacha, zastąpionego przez adw. dra Schüssla, odbędzie się dnia 5. listopada 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w Brzeżanach, licytacja a) 1/4 części i realności objętej wyk. hip. l. 217 gm. kat. Koniechy, b) połowy realności objętej lwh. 218 tejsze gm. kat., c) 1/4 i 57/216 części z połowy realności objętej wyk. hip. l. 221 tejsze gm. kat.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione na a) to realność ad a) na 21 kor. 39 hal., ad b) na 493 kor. 46 1/2 hal., ad c) na 137 kor. 02 hal.

Najniższa cena wynosi 14 kor. 26 hal., 328 kor. 94 hal. i 91 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Brzeżany, dnia 11. września 1902.

L. cz. E. 1723/2, E. 1865/2, E. 1901/2 (8466)

W sądzie tutejszym, odbędzie się licytacja następujących nieruchomości: 1) gospodarstwa wiejskiego w Sokalu Nr. 1008 wyk. hip. ocenionego na 3810 kor. dnia 6. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 9, 2) gospodarstwa wiejskiego w Cielążu w h. 240 i 355 ocenionego a) to: a) w h. 248 na 680 kor. i b) w h. 354 na 160 kor. dnia 10. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 9, 3) 1/4 części domu w Sokalu Nr. 424 wyk. hip. ocenionego na 764 kor. 62 hal. dnia 12. listopada 1902 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 9.

Najniższa cena wynosi: ad 1) 2540 kor., ad 2) a) 453 kor. 32 hal., ad 2) b) 166 kor. 66 hal., ad 3) 382 kor. 31 hal., niżej których sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta może każdy, chęć kupna mający, przejrzeć podczas godzin urzędowych w biurze Nr. 10 tutejszego sądu.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 20. września 1902.

L. cz. E. 1063/99 (13) (8493)

Na żądanie kuratora niewiadomej z miejsca pobytu Katarzyny Gawlik, odbędzie się dnia 13. października 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, relicytacja realności lwh. 20 gm. Turza wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 201 kor., przynależności zaś na 70 kor.

Najniższa cena wynosi 135 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Biecz, dnia 4. października 1902.

L. cz. E. 268/2 (15) (8453)

Dnia 7. listopada 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9, licytacja połowy realności w Brodach wyk. hip. 642.

Realność tę (parce bud. i dom z przynależnościami) oceniono na 1785 kor. 60 hal. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1190 kor. 40 hal.

L. cz. L. 2/2 (4) (8138 2-3)
Bebeka z Horngradów Haber z Brodów uznana została umyślowo chorą, a jej kuratorem dr. Chaim Saul Kniower w Brodach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I
Brody, dnia 12. maja 1902.

L. cz. P. 293/00 (6) (8209 2-3)
Iwan Petryszyn z Czukalówki uznany marnotrawcą, kuratorem Iwan Hawryłów z Czukalówki.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Stanisławów, 26. kwietnia 1902.

L. cz. L. 7/1 (11) (8210 2-3)
Fedka Pohodę z Bucniowa uznaje się marnotrawcą i ustanawia się dlań kuratorem Łukasza Kuszińskiego z Bucniowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Tarnopol, dnia 25. lipca 1902.

L. cz. P. 201/2 (8) (8181 2-3)
Wawrzyniec Zbyrowski z Rzegociny oddany pod kuratelę z powodu marnotrawstwa.
Kuratorem Jan Janiczek z Rzegociny
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wiśnicz, 21. lipca 1902.

L. cz. P. 104,2 (1) (8180 2-3)
Marnotrawnej Karolinie Duda z Dawidowa ustanowiono kuratora w osobie Jana Dudy z Dawidowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Winniki, dnia 31. lipca 1902.

L. cz. L. 7/2 (5) (8170 2-3)
Grzegorz Czypak z Kamionki strumikowej uznany został marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Pawła Teśluka z Kamionki strumikowej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kamionka str., dnia 5. sierpnia 1902.

L. cz. P. 99,2 (10) (8167 2-3)
Ilo Owezar z Uhrynia uznany marnotrawnym, kuratorem dlań ustanowiony Antoni Pliszka z Uhrynia.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Czortków, dnia 21. kwietnia 1902.

L. cz. L. IX. 14/2 (9) (8186 2-3)
Danyłę Maczulaka z Czystylowa uznaje się za głupkowatego i ustanawia się dlań kuratorem Łucja Lechmana z Isaczowa dolnego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX
Tarnopol, dnia 25. lipca 1902.

L. cz. P. 48,2 (2) (8192 2-3)
Mikołaj Kołodczyn z Holhoczn uznany został uchwałą c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach z 29/3 1902 l. cz. Nc. IV. 82/2 (3) marnotrawcą, a kuratorem jego jest Andruch Szczur.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 6. kwietnia 1902.

L. cz. P. V. 355/2 (1) (8241 2-3)
Paweł Helstein z Kołomyi uznany umyślowo chorą, a kuratorem ustanowiony jest Karol Helstein z Kołomyi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kołomyja, dnia 18. czerwca 1902.

L. cz. L. 13/99 (4) (8190 2-3)
Franko Kazakiewicz z Taurowa został uznany marnotrawnym, a kuratorem jego ustanowiono Marcina Gumienego z Taurowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kozowa, dnia 2. kwietnia 1900.

L. cz. P. XVIII. 234/2 (7) (8259 2-3)
Zofia Topolnicka w Pasiekach halickich uznana została marnotrawczynią, a kuratorem teje mianowany Kazimierz Zabek.
C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVIII.
Lwów, dnia 17. września 1902.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Nc. III. 355,2 (2) (8277 3-3)
Na prośbę Mikołaja Kruka, rolnika z Mostów wielkich wdraża się postępowanie amortyzacyjne policy życiowej małoletniego Dmytra Kruka Nr. 30. 172 na 1000 koron opiewającej, która w lecie 1901 została zgubiona.
Wzywa się przeto posiadacza tej policy, ażeby swe prawa do niej w ciągu roku wykazał, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu policja ta za nieważną uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mosty wielkie, dnia 30. sierpnia 1902.

L. cz. IV. 397/95 (6) (8193 3-3)
C. k. Sąd powiatowy Oddział III. w Podhajcach wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Hilarego Soltysa ażeby w przeciągu roku wniósł oświadczenie do spadku po Maryi Soltys zmarłej w Zawałowie dnia 12. lutego 1902 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem Michałem Marnickim przeprowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 5. sierpnia 1902.

L. cz. Prez. 2871 18 P./2 (8376 3-3)
Obwieszczenie.

Pan prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował na mocy §, 301 proc. kar. dla IV. zwyczajnej kadencji posiadczn sądów przysięgłych w roku 1902 przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu c. k. radcę Dworu jako prezydenta tegoż sądu dr. Michała Stefkę przewodniczącym, a wiceprezydenta Mieczysława Lachawca, tudzież radców: Karola Zollnera, Józefa Paliwodę, Jana Cybyka, Izidora Mydlowskiego, Konstantego Mironowicza i Dyonizego Partyckiego zastępcami przewodniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się dnia 17. listopada 1902 o godzinie 9 przed południem.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego
Tarnopol, dnia 2. października 1902

(8303 2-3)
Obwieszczenie.
P. dr. Józef Klein, adwokat w Belzie zamierza przesiedlić się do Uhnowa.
Z Wydziału Izby Adwokatów
Lwów, dnia 20. września 1902.

(8302 2-3)
Obwieszczenie.
PP. dr. Hiseh (Herman) Verständig i dr. Hersch (Herman) Z-ghauser wpisani zostali z dniem 20. września 1902 na listę adwokatów, a to pierwszy z siedzibą w Rawie ruskiej, a drugi z siedzibą w Rohatynie.
Z Wydziału Izby Adwokatów
Lwów, dnia 20. września 1902.

L. cz. T. 40 2 (2) (8306 2-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie wzywa każdego kto tylko jakkolwiek wiadomości o Franciszku Marszałiku urodzonym w Janówce dnia 5. października 1826 mieć może, aby ją zakomunikował tutejszemu sądowi lub ustanowionemu kuratorowi p. adw. dr. Michałowi Łuszczkiewiczowi w Wieliczce.
Kraków, dnia 24. września 1902.

L. cz. T. 23/2 (1) (8236 2-3)
Na wniosek Wiktorji Słuzar wdraża się postępowanie amortyzacyjne względem książeczki wkładkowej Banku mieszczańskiego w Stanisławowie Nr. 1732 na jej imię i na kwotę 80 koron opiewającą i wzywa się każdego posiadacza, ażeby w ciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia w Gazecie lwowskiej, licząc, swoje prawa zgłosił inaczey bowiem książeczka ta za amortyzowaną uznana zostanie.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 11. września 1902.

L. 487 (8194 2-3)
Uwielbiamyjąc z miejsca pobytu niewiadome Chana i Binję Weiger o spadku po ich matce Gitli Weiger, wzywa się je aby w przeciągu jednego roku w celu wniesienia deklaracji spadkowej albo osobiscie w sądzie tutejszym się zgłosiły albo w tym celu pełnomocnika ustanowiły, gdyż po upływie tego terminu pertraktacja spadku z ustanowionym dla nich kuratorem dr. Maurycym Rothem przeprowadzoną i ukończoną zostanie.
C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 8. lutego 1894.

L. cz. T. 41/2 (2) (8307 2-3)
C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VI. w Krakowie zarządza na prośbę Salomona Obatf lida postępowanie celem umorzenia rzekomo zaginionej książeczki wkładkowej Kasy Oszczędności m. Krakowa Nr. 192941 na 1000 koron opiewającej, zawiadamia każdego komu na tem zależy może, iż powyższj wzmiankowana książeczka wkładkowa po upływie 6 miesięcy, licząc od ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ na ponowne żądanie proszącego za umorzoną uznana zostanie, jeżeli w przeciągu tego czasu nikt żadnych praw do tej książeczki nie zgłosi w tut. c. k. sądzie
Kraków, dnia 20. września 1902

L. cz. A. 656/00 (3) (8245 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia że Sender Benjamin Sommer zmarł 6. kwietnia 1880 w Brodach i pozostawił

ustne rozporządzenie ostatniej woli, którem zapisał realność pod 336 w Brodach Hendli Müller false Sommer.

Gdy nie jest wiadomem, czy i komu przysługują prawa do tej spuścizny wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do spadku, aby w przeciągu roku od daty tego edyktu donieśli o swych prawach sądowi, wykazali swój tytuł prawny dziedziczenia i wnieśli oświadczenie do spadku, gdyż w razie przeciwnym zostanie przewodn spadkowy przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykazają tytuł dziedziczenia i wniosą oświadczenia i im też zostanie w miarę wykazania praw przyznanym spadek, dla którego ustanawia się kuratorem p. adw. dra Saula Kniowera w Brodach.

W braku wykazania praw spadkowych przypadłaby nieobjęta część dziedzictwa c. k. Skarbowi Państwa.
Brody, dnia 31. grudnia 1900.

L. cz. A. 415/00 (10) (8243 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Stanisławowie podaje do wiadomości, że Józef Petrasek zmarł dnia 10. stycznia 1898 w Stanisławowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia a spadek z ustawy przypada pozostałej wdowie Maryi Czupek żameżnej Petrasek w 1/4 części.

Gdy miejsce pobytu Maryi Czupek zam Petrasek nie jest znanem, — wzywa się ją by w przeciągu roku od daty tego edyktu zgłosiła się w sądzie i wniosła oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewodn spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami z ustanowionym dla niej kuratorem dr. Edmundem Lorschelem w Stanisławowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI
Stanisławów, dnia 14. lipca 1902.

L. cz. Prez. 16323 13 N. M./2 (8430 2-3)
OBWIESZCZENIE.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że wskutek zezwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18. czerwca 1902 l. 12593 przeniesienia pana Maryana Władczyńskiego. c. k. notaryusza w Starym Samborze, do Jaworowa, a pana Wilhelma Petry'ego, c. k. notaryusza w Żabiu, do Starog Sambora, c. k. notaryusz Maryan Władczyński z dniem 14. października 1902 z urzędowania w Starym Samborze, a c. k. notaryusz Wilhelm Petry z dniem 13. października 1902 z urzędowania w Żabiu ustępuje, a tenże Wilhelm Petry urzędowanie w Starym Samborze dnia 15. października 1902 obejmuje.
Lwów, dnia 30. września 1902.

L. cz. A. 512/3 (8391 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rawie podaje do wiadomości, iż dnia 25. maja 1902 zmarła w Belzeu Karolina Józefa 2-im. 1-o Gidlewska 2-o Obrębska bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. — Sąd nieznaną pobytu współspadkobiercy Tadeusza Gidlewskiego, wzywa go, ażeby w przeciągu roku, licząc od dnia poniżej wyrażonego, zgłosił się w tymże sądzie i wniósł oświadczenie się dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzonym z dziedzicami zgłaszającymi się z kuratorem Franciszkiem Leontowiczem, dla niego ustanowionym.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI
Rawa, dnia 24. lipca 1902.

L. cz. A. 1072 1 P. 429/1 (6) (7909 2-3)
Powołaną do spadku po s. p. Hryaku Pidperyhora w Zwiniaczu dnia 12. marca 1899 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia za kodycył użecanego zmarłym Maryę zam. Harmacj wzywa się, by w przeciągu roku od daty tego edyktu deklarację do spadku pisemnie lub ustnie wniósł, lub pełnomocnika dla siebie ustanowił, inaczey bowiem rozprawa spadkowa z ustanowionym dlań kratorem adw. dr. Grzybowskiem zostanie przeprowadzoną i ukończoną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III
Czortków, dnia 23. sierpnia 1902.

L. cz. Prez. 156 (20)2 (8394 2-3)
W tusadowym depozycie prz chowuje się nad 30 lat w masie Stefana Mudraka l. 2442/59 ostatniej woli rozporządzenie; w masie spranej Adolfa Ujejskiego l. 2245 61 gotówka 38 kor. 8 h.; w masie spranej Zborowskiej propinacji l. 1473/62 gotówka 14 kor.; w masie Leizora Brunner l. 2648 63 gotówka 11 kor. 95 h.; w masie Abrahama Landau l. 2282/64 gotówka 1 kor. 55 h.; w masie Ołeksy Górnoy l. 3266/64 gotówka 19 h.; w masie Jakóba Jarymowicza l. 2334/68 gotówka 2 kor. 12 h.; w masie Jakóba Schae tera l. 1054 66 gotówka 14 kor 50 h., jeden rubel srebrny i jeden zwanyger; w masie Jana Szablji l. 2654/66 gotówka 2 kor. 50 h.; w masie Samuela Hammera l. 1469/97 gotówka 1 kor. 54 h.; w masie Nachmana Silbermarka l. 3209/68 go-

tówka 8 kor. 61 h.; w masie Józef. Rohta l. 4111,69 gotówka 18 kor. 34 h.; w masie Izaka Thürhausa l. 4109/69 gotówka 6 kor.; w masie Franka Sitkiewicza l. 3564/70 cessa; w masie Leona Darmstadt l. 7337/69 dokument poręki; w masie Arona Mojżesza Rothsteina l. 962/70 dokument poręki; w masie Arona Mojżesza Rothsteina i Peig: Lei Rot stein l. 651 70 dra weksle; w masie Jakóba Berka Korpusa l. 854 71 gotówka 20 koron; w masie N. N. l. 2592/71 gotówka 33 kor.; w masie Ignacego Walczyszyna l. 2739/71 gotówka 10 kor.; w masie Abrahama Rotha l. 3764/71 los częściowy Rudolfa serya 1843 Nr. 26; w masie N. N. l. 7901/71 dwie kwarty miedzi i 68 sztuk srebrnej monety.

Wzywa się więc roszezących sobie pre tensję do powyższych depozytów, aby w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni zgłosili się i prawo swoje wykazali, gdyż po upływie tego terminu dokumenty zostaną przechowane w regi-traturze, a gotówka Skarbowi Państwa wydana.

Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego.
Zborów, dnia 4. października 1902.

L. cz. A. 382/1 (4) (8324 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach Oddział III. wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Arona Herscha Hella rzekomo w Ameryce przebywającego, ażeby w przeciągu roku wniósł oświadczenie do spadku po bjp. Gittii Hell urodz. Sigal zmarłej w Podhajcach dnia 6. marca 1901 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w przeciwnym razie pertraktacja ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem nieznanego z miejsca pobytu p. adw. dr. Schwagierem przeprowadzoną będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 15. stycznia 1902.

L. cz. A. 137/00 (5) (8402 2-3)
Antoniego i Maryę Prałczyńskich wzywa się ażeby w ciągu roku wnieśli swoje deklaracje do spadku po s. p. Tomaszu Prałczyńskim zmarłym w Bohorodczanach przed 13 laty, gdyż w razie przeciwnym przewodn spadkowy zostanie przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem Izidorem Athenstadtem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bohorodczany, dnia 18. września 1902.

L. cz. A. 94/2 (6) (8350 2-3)
Sąd powiatowy w Muszynie podaje do wiadomości, że Maryanna z Bukowskich Skwarczowska zmarła 7. maja 1902 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.
Sąd nie znając miejsca pobytu Jana Skwarczowskiego syna zmarłej wzywa go, aby w przeciągu roku zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż inaczey zostanie spadek przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Józefem Buszkiem młodszym z Muszyny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Muszyna, dnia 3. września 1902.

L. cz. T. 60/2 (2) (8363 2-3)
C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VII. we Lwowie wdrażając postępowanie amortyzacyjne co do książeczki wkładkowej galic. kasy oszczędności we Lwowie Nr 62163 na nazwisko Hania Pańkówna i na kwotę 84 kor. 77 hal opiewającej, wzywa każdego posiadacza teje, aby ją najdalej w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej części Gazety Lwowskiej tutejszemu sądowi przedłożył lub też prawa swe do niej wykazał, gdyż w przeciwnym razie powyższa książeczka wkładkowa na ponowne żądanie proszącego za umorzona i nieważna uznana zostanie.
Lwów, dnia 26. września 1902.

L. cz. T. 62/2 (2) (8334 2-3)
C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VII. we Lwowie wdrażając postępowanie amortyzacyjne co do książeczek wkładkowych galic. kasy oszczędności Nr. 40275 na nazwisko Maksymiliana Schwioger, na kwotę 1200 k., Nr. 40280 na nazwisko Annaj Schwioger i na kwotę 1200 kor., Nr. 68061 na nazwisko Maks Schwioger i na kwotę 1400 kor., Nr. 15729 na nazwisko Anna Schwioger i na kwotę 1000 kor. opiewających, wzywa każdego posiadacza tychże książeczek wkładkowych aby najdalej w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej części Gazety Lwowskiej takowe tutejszemu sądowi przedłożył lub też prawa swe do nich wykazał, gdyż w przeciwnym razie wyżej wymienione książeczki wkładkowe na ponowne żądanie proszącego za umorzone i nieważne uznane zostaną.
Lwów, dnia 26. września 1902.

L. cz. A. 492/1 (9) (8354 2—3)
 C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie nieznając miejsca pobytu Walentego Bieszczada i Michała Bieszczada — wzywa ich aby w przeciągu roku zgłosili się do spadku po ich ojcu Marcynie Bieszczadzie — zmarłym w Piątkowie 28. września 1901 — gdyż w przeciwnym razie spadek przeprowadzony będzie z kuratorem Jakobem Groszkim.
 Tyczyn, dnia 21. sierpnia 1902.

L. cz. IV. 313/88 (18) (8330 2 3)
 C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadania nieznanymi z pobytu Michała Ettiנגera, Beile Altholz Blumę Lustgarten, że 24. lutego 1888 umarła w Klasnie Jenta z Ettiנגerów 10 Goldsand 20 Perlberger z pozostawieniem spadku w kwocie 2000 złr. w a. zaindebentowanej na realności lk. 2 w Klasnie i że do spadku po niej z mocy jej testamentu powołani są powyżsi niewiadomi z miejsca pobytu.
 Powyżsi zatem winni są w przeciągu roku jednego licząc od dnia ogłoszenia edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej zgłosić się do spadku osobiście lub przez pełnomocnika w tym celu ustanowionego, gdyż inaczej postępowanie spadkowe ukończone będzie z kuratorem ich Salomonem Tiefenbrunnerem z Klasna, a należąca im czysta część spadkowa w sądzie dla nich aż do udowodnienia ich śmierci będzie przechowana
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Wieliczka, dnia 25. sierpnia 1902.

L. cz. A. 254/1 (10) (8383 2—3)
 C. k. Sąd powiatowy oddział I. w Fryszaku podaje do wiadomości, iż uchwałą c. k. sądu obwodowego w Jaśle z dnia 21. września 1901 l. cz. T. 1,00 Jan Gawura z Oparówki uznany został za zmarłego, a jako dzień domiemanej jego śmierci ustanowiono dzień 31. grudnia 1883.
 Ponieważ sąd tutejszy nie ma wiadomości, czy i które osoby mają prawo do spadku jego, przeto wzywa wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu i wykazując swe prawo dziedziczenia, wniosli oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tym czasem kuratorem Mikołaj Wolański z Oparówki ustanowiony został, przeprowadzonym będzie z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą przyjęcie onegoż i tytuł owego prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nie przyjętą, lub jeżeli by się nikt nie oświadczył do niego cały spadek oddany zostanie Wysokiemu c. k. Skarbowi Państwa jako bezdziedzicznemu.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Fryszak, dnia 16. września 1902.

Zl. 8572 G. G. (8434 2—3)
 Vom k. und k. Garnisons-Gerichte in Przemyśl wird der k. und k. Lieutenant Josef Szafranec des Infanterie-Regiments Prinz zu Windisch-Graetz Nr. 90, welcher am 3. Juli 1. J. aus seinem Garnisonsorte Jaroslau heimlich entwichen ist und deshalb wegen Verbrechens der I. Desertion verfolgt wird, heimlich vorgeladen, sich beim bezeichneterm Gerichte binnen 90 Tagen von der Kundmachung dieses Edictes an, umsgewissen zu stellen, als sonst nach Ablauf dieser Frist, gegen ihn als einen Ungehorsamen nach dem Gesetze verfahren und die Verhandlung und Urtheilsfällung in seiner Abwesenheit erfolgen wird.
 Vom k. und k. Garnisons Gerichte.
 Przemyśl, am 7. October 1902.

L. cz. C. II. 273/2 (1) (8465)
 Przeciw Michałowi Gawronowi, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Ropczycach przez Katarzynę Gawron pozw o 450 koron.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 4. października 1902 o godzinie 9 rano.
 Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adwokata dr. Lewandowskiego w Ropczycach, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonych sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Ropczyce, dnia 26. sierpnia 1902.

L. cz. C. I. 282/2 (1) (8462)
 Przeciw Racheli Fischer zam. Goliger, Mariemu Grossberg, Branci Gelber, Baruchowi Gelber i Natani Gelber, których życie i miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Podhajcach przez Leizora Falschberga pozw o

zniesienie współwłasności realności wyk. hip. l. 411 ks. gr. gm. Podhajce.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 23. października 1902 o godzinie 9 rano w sali Nr. 8.
 Celem strzeżenia praw Racheli Fischer, zam. Goliger, Marię Grossberg, Branci Gelber, Barucha Gelbera i Natana Gelbera, ustanawia się pana dra Rudolfa Schwagera, adwokata w Podhajcach, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Rachelę Fischer zam. Goliger, Marię Grossberg, Brancię Gelber, Barucha Gelber i Natana Gelber w rzeczonych sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Podhajce, dnia 18. września 1902.

L. 120 761
OBWIESZCZENIE
 c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 7. października 1902 L. 41.692 tycezące się weterynarsko-policyjnego zarządzenia pod względem przewozu świń z Węgier i Kroacji-Slawonii do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.
 Z powodu zawleczenia pomoru do tutejszego obszaru zakazuje c. k. Ministerstwo spraw wew. przywozu świń z muniypalnego miasta Gyor na Węgrzech, jakoteż z powiatów Irig, Mitrovia, łącznie z miastem tej samej nazwy, Ruma (komitat Syrmien) w Kroacji Slavonii do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.
 Co się podaje do powszechnej wiadomości odnosnie do rozporządzeń c. k. Ministerstwa spraw wewn. z 17., 25. i 27. września 1902 l. 38934, 40 208 i 40.580 ogłoszonych tutejszemi obwieszczeniami z 19., 27. i 29. września 1902 l. 112 353, 116 441 i 117.222 (Gazeta Lwowska z 23. września, 1. października 1902 Nr. 218 i 224).
 Powyższe zarządzenie wchodzi natychmiast w wykonanie.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 8. października 1902.

L. 118.981.
OBWIESZCZENIE
 Przeciętna cena targowa mięsa wieprzowego w miesiącu wrześniu 1902 mająca służyć według c. s. rozporz. z 15. września 1900 Dz. u. p. Nr. 154 za podstawę do wymiaru odszkodowan a ze Skarbu Państwa za świnie rzeżne (Schlachtsweine) wybite na podstawie powołanego rozporządzenia w miesiącu październiku 1902 wynosi 1 kor. 2 gr. za kilogram, — co się podaje do publicznej wiadomości.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 6. października 1902.

L. cz. C. II. 292/1 (3) (8451)
 Przeciw Janowi Praisner, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brzozowie przez Annę Prajzner pozw o 1000 kor.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 1. października 1902 o godz. 9 rano
 Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. dr. Festenburga, adw. w Brzozowie, kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie te goż w rzeczonych sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Brzozów, dnia 2. września 1902

L. cz. C. II. 307/2 (1) (8460)
 Przeciw nieobecnemu Michałowi Jaroszewi, rolnikowi, przedtem w Białobrzegach wniósł Walenty Jarosz, opiekun małoletniej Anieli Rasinek pozw o ojcówstwo i alimenty.
 Ustna rozprawa odbędzie się dnia 13. października 1902 o godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 2.
 Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw dr. Szpunar w Łańcutu będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Łańcut, 13. września 1902.

L. cz. C. I. 85/2 (8474)
 Przeciw Wiktorii z Babalów Zajac, Feliksowi i Paulinie Zajacom, których miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Zakliczynie przez Franciszka Zajacą w Zakliczynie pozw o uznanie własności 1/4 części realności lwh. 45 ks. gr. Zakliczyn.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 11. listopada 1902 o godz. 8 1/2 rano.
 Celem strzeżenia praw niewiadomych z miejsca pobytu, ustanawia się p. Tomasza Szymonowicza w Zakliczynie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomych z miejsca pobytu w rzeczonych sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni sami w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Zakliczyn, dnia 26. września 1902.

L. cz. Vr. 808/2 (8448)
OGŁOSZENIE
 Jakaś pani, która w dniu 8. sierpnia b. r. pociągiem z Tarnopola do Złoczowajechała, została przez jadącego z nią w jednym i tymsamym wagonie młodzieńca okradzioną. Wzywa się tę panią, aby swe imię i nazwisko i miejsce swego zamieszkania jak najrychlej sądowi tutejszemu podała.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział VIII.
 Złoczów, dnia 27. września 1902.

L. cz. C. II. 217/2 (1) (8492)
 Przeciw Bernardowi Weislitzer, którego miejsce pobytu jest nieznanie wniesionym został przed c. k. sądem powiatowym w Bli-grodzie przez Mendla Kornfelda z Rosiołk górnych pozw o 804 koron.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 14. października 1902 r. godz. 11 rano.
 Ponieważ niewiadomo, gdzie Bernard Weislitzer przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. Benjamina Malza, kupca z Cisny.
 Tenże kurator zastępywać będzie Bernarda Weislitzer w rzeczonych sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Baligród, dnia 7. października 1902.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie licytacji.

Dla krajowego Zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie potrzeba od 1. stycznia do 31. grudnia 1903 r.

I.	Mięsa wołowego	około	60.000 kg.
	Mięsa cielęcego	"	14.000 "
II.	Śloniny solonej białej w półciach	"	4.500 "
	Śloniny wędzonej w półciach	"	4.500 "
	Smalcu topionego	"	2.500 "
III.	Masła świeżego niesolonego	"	2.000 "
	Masła świeżego solonego	"	2.000 "
IV.	Mąki pszennej Nr. 1	"	10.000 "
	Mąki pszennej Nr. 3	"	40.000 "
	Mąki żytniej Nr. I	"	70.000 "
	Mąki żytniej Nr. III.	"	28.000 "
	Grysu pszennego	"	40.000 "
V.	Zupy mąki kminkowej	"	3.000 "
	Zupy (mąki grochowej)	"	3.000 "
VI.	Mąki kukurudzianej (mamałygi)	"	7.000 "
	Krup jęczmiennych	"	12.000 "
	Krup jaglanych	"	2.500 "
	Krup hreczanych	"	7.000 "
	Krup krakowskich	"	600 "
	Pęczaku	"	6.000 "
	Ryżu	"	10.000 "
	Grochu	"	6.000 "
	Fasolu	"	6.000 "
	Kartofli 30.000 kg. z wiosną, 100.000 kg. na zimę	"	130.000 "
VII.	Sliwek suszonych	około	1.400 "
	Powidła	"	500 "
VIII.	Kawy Ceylon zielonej 200 kg., Santos 1.800 razem	"	2.000 "
	Herbaty	około	150 "
	Cukru przeworskiego I. sorta w głowach	"	7.000 "
	Cykoryi	"	400 "
	Towarów kolonialnych, rodzynki, migdały, pieprze, i t. p. razem	"	400 "
	Musztardy	około	50 "
	Grzybów suszonych prawdziwych czapczek	"	100 "
	Drożdży I. sorta	około	300 "
	Czekolady wanilowej krajowego wyrobu	"	70 "
	Oliwy prowanckiej 50 kg, do świecenia 50 kg.	"	100 "
	Piwa beczkowego i faszkiowego	"	20.000 l.
	Wina czerwonego	"	2.000 "
	Rumu krajowego wyrobu	"	50 "
	Jaj świeżych kurzych	"	2.000 kóp
IX.	Żelaza płaskiego, okrągłego, gwóźdźi, śrub i wyrobów żelaznych. Szczotek do froterowania, zamiatania, szurowania, do obuwiu i innych. Grmków żelaznych i emaliowanych. Naczynia porcelanowe, fajansowe i szklane. Naczynia blaszane, żelazne i cynkowe. Materiału drzewnego, tartego, sosnowego, jodłowego, bukowego i dębowego. Naczynia bednarskiego.		
X.	Ślomy okłotowej i mierzwiastej	około	100.000 kg.
	Siana dla bydła o ile własne zbiory niewystarczają.		
	Owsa o ile własne zbiory nie wystarczają	"	"
XI.	Nafty białej i salonomicznej	około	13.000 kg.
	Świec woskowych	"	50 "
	Świec stearynowych	"	200 "
XII.	Parafiny	"	250 "
	Mydła do prania	"	2.500 "
	Sody	"	4.000 "
	Świec łojowych	"	30 "
	Farbki do bielizny w proszku	"	80 "
	Krochmalu	"	200 "
XIII.	Szkieł do lamp 11, 5, 3 i latarni	"	2.000 sztuk
	Rezerwoarów	"	200 sztuk
XIV.	Oliwy do maszyn parowej	"	300 kg.
	Pokostu 3 razy gotowanego	"	250 "
XV.	Plótua białego grubego	"	6.500 "
	Plótua niebieskiego cieniszego	"	1.800 "
	Plótua niebieskiego grubszego	"	1.500 "
	Plótua niebieskiego na służbowe bluzy	"	1.000 "
XVI.	Drelichu w kratki lub paski w 2 kolorach	"	1.000 "
XVII.	Sukna szaraczkowego względnie brązowego	"	350 mtr.
	Keców do przykrycia	"	150 szt.
XVIII.	Lekarstwa różnego rodzaju.		

W tym celu rozpisuje się licytacja przez oferty. Blizsze wyjaśnienia udzielać będzie Zarząd zakładu w godzinach urzędowych, gdzie można przejrzeć warunki, na podstawie których kontrakt zawartym zostanie. Oferty opieczetowane, marką na 1 kor. ostemplowanymi, przy dołączeniu wadium 5% od całej rocznej dostawy składać należy w kasie Zakładu do dnia 30 października 1902 roku w dniu zaś następnym t. j. dnia 31. października 1902 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w obecności Delegata Wydziału krajowego otwarcie ofert. Przyjęcie ofert zależeć będzie od postanowienia Wydziału krajowego, któremu przedłożone zostaną.

Dyrekcya Zakładu.

Otwarto w Pasażu Mikolascha

od ulicy Krętej

Najnowszy francuski

Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych
obrazach plastycznych. =

Widoki natury = podróże = Stolicy świata =
Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne =
Obrazy z postępu cywilizacji = Sztuka i nanka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =

Od 5. października

Pałestyna

Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, dużym
petitem 4 halerzy.

Wille w Brzuchowicach przynosiąca 600 złr.
dochodu zamienię na ogród lub parcelę budowlaną
we Lwowie ul. Mikołaja 15 u dozorcę.

Cherche bonne française demi place pr.
deux enfants Conversation et jeux. Sadresser:
Mme Sozańska Rue Kurkowa 17.

Do sere litościwych udaje się matka z 4-letnim
dziecią i matką starszą, pozostającą w opiekunym
położeniu. Gramatykowa, Łyczakowska 22.

Świeży miód deserowy kuracyjny, własna
pasieka, 5 kłgr. 6 kor. 60 hal. franko. Odbiorcy
bardzo zadowoleni. Korzeniewiec, em. naucz. Iwan-
czany pl.

Kupię stare wydania polskie warszawskie
romansów Aleks. Dumasa, Eugeniusza Sue,
Franciszka Trollope, Tajemnice Londynu i Paryża.
Oferty: Lwów, R. Chomicki ul. Czarnieckiego 12.

Wyższe wykształcenie dla pań. Język
i literatura francuska, literatura powszechna,
socyologia, historia filozofii, historia sztuki. Także
lekcje zbiorowe). Dr. Felicya Nossig, Lwów, ul.
Antoniego Małeckiego 2.

Skład płócien Korczyńskich
Lwów, Halicka 16, poleca w wiel-
kim wyborze gotową bieliznę
damską, męską i dziecięcą oraz
koldry na wieszanej wacie i ma-
terace włosienne.

Wysiewki najlepszych
herbat 1/2 kł. zł. 1.30 i 1.60

poleca handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla we Lwowie.

Losy na spłaty miesięczne
z prawem do wygranych po złożeniu pierwszej raty
poleca dom bankowy

Schütz i Chajes

we Lwowie, pl. Maryacki 7.

Kupno i sprzedaż efektów, losów i monet.
Wypłata kuponów. Bezpłatna rewizja losów i efektów.
Kalendarzyk wysyła się bezpłatnie.

Kuryer Kolejowy

zawiera:

Najdokładniejszy rozkład jazdy
dla Galicyi i Bukowiny.

Wszelkie połączenia z zagranicą
i do miejsc kąpielowych.

Geny biletów jazdy.

Mapę sytuacyjną.

Dziś informacyjny etc. etc.

Do nabycia we wszystkich księgarniach,
biurach dzienników, trafikach.

= Cena 12 ct. =

Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wie-
deńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne,
pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenume-
ratę z dostawą w miejscu lub wysyła na prowincję, po
cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokółowskiego
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenie.

Bank związkowy w Rzeszowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną
poręką zaprasza członków swoich na

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

które się odbędzie dnia 14. października 1902 o godzinie 4-tej po południu
w własnym lokalu.

Porządek dzienny:

Zmiana statutu.

Rzeszów, dnia 1. października 1902.

Rada nadzorcza.

Winogrona

deserowe i kuracyjne

Chasselas i muskatulowe mieszane w skrzynce lub koszu 5 Kl. 3 kor.
50 hal. Wino czerwone Szegard z własnej winnicy 3 flaszki opakowane
i opłacone za 3 kor. 60 hal. za zaliczką lub poprzedniem nadesłaniem
gotówki. Wino drożdżowe (Heuriger) jakoteż inne wina w najlepszych gatun-
kach dostarcza najtaniej **Marcin Willinger**, producent wina
w Zomba (Węgry).

Ogłoszenie.

Celem wykonania budowy kanałów pabl. w ul. św. Jacka, odbę-
dzie się w miejskim Urzędzie budowniczym publiczna rozprawa
ofertowa dnia 11. b. m. t. j. w sobotę o godzinie 11-tej przed po-
łudniem.

Warunki tej budowy, wykazy robót poszczególnych i plany mo-
gą być tamże przejrzone w godzinach urzędowych.

Z miejskiego Urzędu budowniczego.

Lwów, dnia 7. października 1902.

Podróże Towarzyskie

do Nicei, po Włoszech, do Lissabonu, Algieru, Tunisu,
Malty, Aten, Smyrny, Konstantynopola, Odessy

urządza od 2. lutego począwszy

Międzynarodowe biuro podróży w Wiedniu.

Zgłoszenia przyjmuje

Biuro sprzedaży biletów kolejowych Sokółowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana.

Prospekta i programy bezpłatnie.

W koncesyonowanym

Zakładzie zastawniczym

w Jarosławiu

odbędzie się dnia 31. października 1902

licytacja niewykupionych kosztowności

objętych liczbami od 1 do 1669 oraz

różnych przedmiotów od 1 do 271



L. 107.102/902

1.

Ogłoszenie licytacji.

Celem oddania w dzierżawę dwu karczem i młyna we wsi Błotnia w po-
wiecie przemyskim, dobrach fundacji s. p. Gosiewskiego pod zarządem
gminy król. stoł. miasta Lwowa, na okres trzyletni, począwszy od 1. stycznia
1903 (trzy) odbędzie się we czwartek 23. października 1902 o godzinie 11-tej
przed południem w I. Departamencie Magistratu król. stoł. miasta Lwowa
publiczna licytacja ofertowa.

Jako cenę wywołania dla powyższych przedmiotów dzierżawnych, usta-
nowia się łącznie kwotę 1500 t. j. tysiąc pięćset koron, z której wypada za
dzierżawę młyna 1120 kor. za wynajem karczem 200 kor. zaś za dzierżawę
ogrodów 180 kor. Jako kaucję ustanawia się kwotę odpowiadającą kwartal-
nemu czynszowi.

Oferty należyce opieczetowane i ostemplowane zaopatrzone w wadyum
które ma wynosić przynajmniej 10% oferowanego rocznego czynszu najmu
względnie dzierżawy, złożone należy w dniu licytacji do godz. 11-tej przed
południem do rąk Kierownika I. Depart. Magistratu we Lwowie, gdzie rów-
nież przegądać można, począwszy od 20. października 1902 szczegółowe wa-
runki licytacyjne.

Magistrat król. stoł. miasta.

Lwów, dnia 23. września 1902.